ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ TỊNH LONG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO
Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024
Tháng 02 năm 2025
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ TỊNH LONG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                                        Tịnh Long, ngày     tháng 03 năm 2025
BÁO CÁO

Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Quảng Ngãi về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2024;
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 27/12/2022 của HĐND xã Tịnh Hòa khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp lần thứ 6 về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2023,
Căn cứ Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày 12/08/2024 về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách xã;

Căn cứ Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 14/08/2024 về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách xã;

Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 13/12/2024 về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2024 thuộc nguồn vốn ngân sách xã;

Dưới sự chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND xã đã tiến hành triển khai thực hiện thanh toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024 và đạt được kết quả cụ thể như sau:
A. Tình hình thực hiện kế hoạch, thanh toán quyết toán:

I. Ngân sách thành phố:
1. Vốn ngân sách Nhà nước theo ngành, lĩnh vực:
- Kế hoạch vốn năm 2024: 954.456.000 đồng.

- Vốn đã thanh toán được quyết toán trong năm: 887.551.000 đồng.

- Vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ: 66.905.000 đồng.

2. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia:

- Kế hoạch vốn năm 2024: 2.450.182.000 đồng.

- Vốn đã thanh toán được quyết toán trong năm: 2.424.889.000 đồng.

- Vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ: 25.293.000 đồng.

II. Ngân sách xã:

1. Vốn ngân sách Nhà nước theo ngành, lĩnh vực:

- Kế hoạch vốn năm 2024: 1.045.000 đồng.

- Vốn đã thanh toán được quyết toán trong năm: 1.000.384.000 đồng.

- Vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ: 44.616.000 đồng.

2. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia:

- Kế hoạch vốn năm 2024: 535.485.000 đồng.

- Vốn đã thanh toán được quyết toán trong năm: 469.285.000 đồng.

- Vốn còn lại chưa giải ngân huỷ bỏ: 66.200.000 đồng.

(Chi tiết có Mẫu số 01/QTNĐ và các đối chiếu kèm theo)
B. Các tồn tại, vướng mắc: Không có.
Trên đây báo cáo Quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024.

Nơi nhận:                                                                                    CHỦ TỊCH
 - UBND TP Quảng Ngãi;
- Phòng TC-KH thành phố;
 - TT Đảng ủy; TT HĐND xã;
 - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

 - Bộ phận Tài chính; Địa chính xã;
 - Lưu VT.                                                                                                     Nguyễn Anh Tuấn
PAGE
2